АДМИНИСТРАЦИЯ

                     ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.05.2016

	№ 66

	с. Поливянка

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета  Поливянского сельского поселения Песчанокопского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Поливянского сельского поселения  Песчанокопского района от 14.09.2007 №78 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Поливянском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,

                                    П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта  бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.

2.  Главным распорядителям средств бюджета Поливянского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных  приложением к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать приступить к разработке проектов местных бюджетов с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
4. Начальнику сектора экономики и финансов   (Павленко Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поливянского сельского поселения в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Павленко Н.Н.
Глава Поливянского

сельского поселения                                          Ю.И.Алейников
Постановление вносит:
Нач.сектора экономики и  финансов
Н.Н.Павленко
Приложение

к постановлению Администрации

Песчанокопского района

от 06.05.2016 № 66
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта  бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№
п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Представление реестра расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета
	до 18 апреля
2016 года
	главные распорядители средств бюджета Поливянского сельского поселения

	2.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления Поливянского сельского поселения на 2017-2019 годы по главным распорядителям средств бюджета Поливянского сельского поселения, согласованной с Главой Администрации Поливянского сельского поселения
	      до 1 сентября

       2016 года
	Главный специалист по бухгалтерскому учету и отчетности

	3.
	Формирование реестра расходных обязательств Поливянского сельского поселения

	до 1 июня 2016 года
	начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	4.
	Разработка сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2019 года;

индексов-дефляторов на 2017 – 2019 годы;
	до 05 июня 2016 года

	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Г.Н Юрченко

	5.
	Информация об ожидаемых темпах роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2017 – 2019 годы
	до 1 июля 2016 года
	Главный специалист по муниципальному хозяйству Коротя Н.Н.

	6.
	Рассмотрение Администрацией Поливянского сельского поселения нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципального образования «Поливянское сельское поселение» на 2017 – 2019 годы
	до 1 сентября 2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	7.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Поливянское сельское поселение» по состоянию на 1 января 2016 г. (по данным статистической отчетности формы 3-ДГ (МО)
	до 1 сентября

 2016 года
	Главный специалист по муниципальному хозяйству Коротя Н.Н.

	8.
	Подготовка нормативного правового акта Администрации Поливянского сельского поселения об утверждении уровня софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на плановый период
	до 01 сентября

2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	9.
	Представление в сектор экономики и финансов Поливянского сельского поселения прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Поливянскому сельскому поселению на 2017 – 2019 годы
	до 1 сентября 2016 года
	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Г.Н Юрченко

	10.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Поливянского сельского поселения экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по Поливянскому сельскому поселению  на 2017 – 2019 годы, по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области по следующим доходным источникам:
налогу на доходы физических лиц

в целом по Поливянскому сельскому поселению
 налогам на совокупный доход, в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу

налогам на имущество, в том числе:

налогу на имущество физических лиц;

земельному налогу

государственной пошлине
	до 1 июля 2016 года
до 1 июля 2016 года
до 1 июля 2016 года

до 1 июля 2016 года

	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Г.Н Юрченко
руководитель МРИ ФНС № 16 по Ростовской области  Богданчиков Р.Б.
(по согласованию)
Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Г.Н Юрченко

Специалист 1 категории  по земельным и имущественным отношениям Шевякова Т.А.
руководитель МРИ ФНС № 16 по Ростовской области  Богданчиков Р.Б.
(по согласованию)
Нач. сектора  по правовым и социальным  вопросам, ГО и ЧС,ПБ

	11.
	Представление в сектор экономики и финансов Поливянского сельского поселения предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по формам, установленным постановлением Администрации Поливянского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Поливянского сельского поселения
	до 15 сентября

2016 года
	главные распорядители средств бюджета Поливянского сельского поселения

	12.
	Разработка проектов примерных положений об оплате труда работников подведомственных учреждений по видам экономической деятельности, согласованных с Администрацией Поливянского сельского положения
	      до 1 октября

       2016 года
	Директор МБУК ДК «Поливянского сельского поселения» Машкина Н.М., главный специалист по бухгалтерскому учету и отчетности  Кожник Е.Г.

	13.
	Рассмотрение Администрацией Поливянского сельского поселения утвержденных объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для сельских поселений Поливянского сельского поселения, автономных, бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 – 2019 годы
	до 1 октября

2016 года

	Главный специалист по муниципальному хозяйству Коротя Н.Н.

	14.
	Подготовка и утверждение Постановления главы администрации Поливянского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Поливянского сельского поселения на 2017 – 2019 годы»
	до  15 июля 2016 года
	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Юрченко Г.Н.

	15.
	Подготовка и утверждение Постановления Администрации Поливянского сельского поселения «Об уточнении показателей прогноза социально-экономического развития Поливянского сельского поселения на 2017 – 2019 годы»
	до 05  ноября 2016

года
	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Юрченко Г.Н.

	16.
	Формирование и представление Главе Администрации Поливянского сельского поселения параметров бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета Поливянского сельского поселения
	до 01 ноября  2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	17.
	Доведение до главных распорядителей средств  бюджета Поливянского сельского поселения предельных показателей расходов бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	до 03 ноября

 2016 года

	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	18.
	Подготовка проекта по внесению изменений в решение Собрание депутатов от 14.11.2011 №119 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных
трансфертов из бюджета Поливянского сельского поселения бюджету Песчанокопского района»
»
	до 01 ноября 2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	19.
	Рассмотрение Администрацией Поливянского сельского поселения  информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 31 июля 2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	20.
	 Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения параметров варианта прогноза социально-экономического развития Поливянского сельского поселения на долгосрочный период в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития Ростовской области, определенного в качестве базового для целей долгосрочного бюджетного планирования, с пояснительной запиской в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №183
	до 1 октября  2016 года

	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Юрченко Г.Н.

	21.
	Подготовка постановления Администрации Поливянского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Поливянского сельского поселения на 2017 – 2019 годы»
	до 01 ноября

2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	22.
	Разработка и предоставление в сектор экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения проектов  муниципальных программ Поливянского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы
	до 15 октября

2016 года
	ответственные исполнители муниципальных программ Поливянского сельского поселения

	23.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Поливянского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Поливянского сельского поселения за 9 месяцев 2016г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Поливянского сельского поселения за 2016 год»
	до 10 ноября 2016 года

	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов Юрченко Г.Н.

	24.
	Предоставление в сектор экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения паспортов муниципальных программ Поливянского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 01 ноября 2016 года
	ответственные исполнители муниципальных программ Поливянского сельского поселения

	25.
	Разработка проекта бюджетного прогноза на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Поливянского сельского поселения на соответствующий период
	до 15 ноября 2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	26.
	Внесение данных для формирования  бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в Автоматизированную систему бюджетного процесса
	до 15 ноября

2016 года

	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	27.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Поливянского сельского поселения «Об утверждении бюджета Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения
	до 15 ноября

2016 года
	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.

	28.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Поливянского сельского поселения следующих проектов решений Собрания депутатов:

«Об утверждении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

 «О прогнозном плане  приватизации муниципального имущества Поливянского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2017 и 2019 годов»
	до 15 ноября

2016 года
до 15 ноября

2016 года

	Начальник сектора экономики и финансов Павленко Н.Н.
Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Шевякова Т.А.

Глава Поливянского
сельского поселения                                                                     Ю.И.Алейников
1